
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 21 декабря 2017 г. № 2830 

 
г. КОТЛАС 

 
 

О внесении изменений в схему теплоснабжения 

муниципального образования «Котлас» на 2013-2027 годы, 

актуализированную на плановый 2018 год, утвержденную  

постановлением администрации МО «Котлас»                             

от 06.04.2017 № 720  

 

 

В соответствии с предупреждением Управления Федеральной 

антимонопольной службы по Архангельской области от 14.11.2017, 

руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», 

администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в схему теплоснабжения муниципального 

образования «Котлас» на 2013-2027 годы, актуализированную на 

плановый 2018 год, утвержденную постановлением администрации 

МО «Котлас» от 06.04.2017 № 720, изложив раздел 9 схемы 

теплоснабжения в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию на официальном сайте администрации МО «Котлас» в 

информационно - телекоммуникационной сети Интернет. 

 
 

 

Глава МО «Котлас»                                                                  А.В. Бральнин 

 
 

 

 

                                          



                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ                                                                                                                                           

                                       к постановлению    

администрации МО «Котлас» 

                                                              от 21 декабря 2017 г. № 2830 

 

 

«Раздел 9  «Решение о распределении тепловой нагрузки 

между источниками тепловой энергии» 

 

Решения о загрузке источников тепловой энергии, 

распределении (перераспределении) тепловой нагрузки потребителей 

тепловой энергии между источниками тепловой энергии, 

поставляющими тепловую энергию в данной системе, отражены в 

приложении 2.  

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 

27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» в схеме теплоснабжения 

определены следующие условия, при наличии которых существует 

возможность поставок тепловой энергии потребителям от различных 

источников тепловой энергии при сохранении надежности 

теплоснабжения: 

- возникновение угрозы чрезвычайной ситуации или 

возникновения чрезвычайной ситуации в результате аварии на 

источнике тепловой энергии и (или) тепловых сетях в отопительный 

период, устранение которой невозможно осуществить в 

установленные сроки;  

- неготовность теплоснабжающей организации к выполнению 

графика тепловых нагрузок, поддержанию температурного графика, 

утвержденного схемой теплоснабжения; 

- отсутствие нормативных запасов топлива на источниках 

тепловой энергии; 

- наличие дефицита мощности на источнике тепловой энергии; 

- резервирование системы теплоснабжения; 

- бесперебойная работа источников тепловой энергии, 

тепловых сетей и системы теплоснабжения в целом; 

- живучесть источников тепловой энергии, тепловых сетей и 

системы теплоснабжения в целом. 

При наличии одного из таких условий распределение тепловой 

нагрузки потребителей тепловой энергии между источниками 

тепловой энергии, поставляющими тепловую энергию в данной 

системе теплоснабжения осуществляется администрацией МО 

«Котлас» на конкурсной основе, путем внесения ежегодно изменений 

в схему теплоснабжения.» 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=DF26DECB46F847D8007ED056EE8CA17F817E04CBAF14531912D47C503FF447501590724C52F612ACyCY0M
consultantplus://offline/ref=DF26DECB46F847D8007ED056EE8CA17F817E04CBAF14531912D47C503FF447501590724C52F612ACyCY0M


 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обрядина Инта Вениаминовна 

2-05-89 

«_____» ___________ 2017 г. 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

 

Начальник Управления  

городского хозяйства 

администрации МО «Котлас»                                     А.А. Норицын 

«_____» __________ 2017 г.                                     

 

Заведующий Правовым отделом  

Аппарата администрации МО «Котлас»            И.С. Зеленухо 

«_____» __________ 2017 г.  

 

Председатель Комитета  

жилищно – коммунального хозяйства  

Управления городского хозяйства 

администрации МО «Котлас»                                      Н.В. Крюкова 

«____» ___________ 2017 г. 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обрядина Инта Вениаминовна 

2-05-89 

 


